
AREA EDILIZIA 

 

 

 

                 

Decreto n. 426 

                    Il Dirigente                                                                  Anno 2023 

                                                                                                          Prot. 64780 del 22/03/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 4115, Prot. 71959, dal 30/03/2023 al 14/04/2023 

Oggetto: N.1257 /2023 Approvazione Stato finale –- Certificato di regolare esecuzione– Somma urgenza 

per la risistemazione del sepolcro profanato di Violante di Baviera, posto nella cripta della Chiesa dell'ex 

Monastero di S.Teresa (Cod.Imm. 098.00) e la messa in sicurezza degli accessi alla Chiesa e alla cripta - 

CUP    B12B22001210005    CIG Z0238EF6FE - Rif.159.421 

VISTO 

- il Decreto Dirigenziale  Prot. 300555  Rep.1777  del 28/12/2022  con  il quale  sono stati aggiudicati all’ 

Impresa   Edilizia San Giorgio S.r.l. – Via Piani della Rugginosa n. 258 – 50066 – Loc. Montanino Reggello 

FI – P.IVA. 04883450480 i lavori  di somma urgenza per la risistemazione del sepolcro profanato di 

Violante di Baviera, posto nella cripta della Chiesa dell'ex Monastero di S.Teresa e  per la messa in 

sicurezza degli accessi alla Chiesa e alla cripta con un ribasso d’asta del 2% sui lavori, per un importo 

contrattuale  di € 4.611,08,   oltre IVA . 

- La lettera  contratto Rep. 72/2023  Prot. 26369 del 07/02/2023 

PRESO ATTO 

- dello Stato finale dei lavori eseguiti alla data del  22/12/2022 e sottoscritto in data 12/01/2023 (All.1) 

- del certificato di regolare esecuzione  del 20/02/2023 Rep. 46/2023  Prot.38081 del 21/02/23  dal quale  

ne risulta : 

✓ Importo netto dei lavori eseguiti    €.   4.392,61 

✓ A dedurre gli acconti corrisposti all’Impresa  €.           0,00 

✓ Resta il credito netto dell’Impresa   €     4.392,61 

e con il quale il Direttore dei Lavori ne certifica la buona esecuzione e ne liquida il credito netto 

dell’impresa in  €. 4.392,61 oltre IVA 10%, per un totale di € 4.831,87 (All.2). 

- Del certificato di pagamento n. 1 per il pagamento dello Stato unico a finale dell’importo di €. 4.392,61   

(All. 3). 

- Della relazione  del RUP  e D.L. sul conto finale dell’  Arch. Ilaria Gramigna  del 20/02/2023 che costituisce 

anche relazione propositiva del R.U.P.  (All.4); 

-  che il R.U.P. ha verificato la relativa copertura finanziaria; 

-  del DURC, in cui si rileva la regolarità contributiva dell’impresa (All. 5)  

- Verificata dal RUP la relativa copertura finanziaria  

Su proposta del R.U.P Arch. Ilaria Gramigna  

 



 

APPROVA 

Lo stato finale, e certificato di regolare esecuzione (All.1-2) dei  lavori  di  somma urgenza e per  la 

risistemazione del sepolcro profanato di Violante di Baviera, posto nella cripta della Chiesa dell'ex 

Monastero di S.Teresa (Cod.Imm. 098.00) e la messa in sicurezza degli accessi alla Chiesa e alla cripta 

eseguiti dall’ Impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. – Via Piani della Rugginosa n. 258 – 50066 – Loc. Montanino 

Reggello FI – P.IVA. 04883450480  per un importo di 4.392,61 oltre IVA 10% 

- Il quadro economico complessivo di assestamento dei lavori  allo stato finale (All. 6) per un importo 

complessivo di €. 4.925.97 con un economia complessiva pari ad €. 343,83. 

AUTORIZZA 

Il pagamento del credito netto  all’Impresa  Edilizia San Giorgio S.r.l. – P.IVA. 04883450480  per un 

importo  pari ad €. 4.392,61 oltre IVA 10% per un totale di € 4.831,87  

DETERMINA 

   che  l’importo complessivo  pari ad  €. 4.392,61 oltre IVA 10% per un totale di € 4.831,87  trova copertura  

su:  su UA.A.50000.TECN.EDIL OPERA5UNIFI.SLU05SICUREZZ CO.01.01.01.02.06.01.02 FLUSSO 2023 

scheda di piano n. 159.421 

- che le economie di € 343,83  risultanti dal quadro economico di assestamento dello Stato Finale, 

vengano   svincolate e  ritornino a disposizione dello stanziamento della scheda n. 159, fino a nuove 

determinazioni di piano. 

-  che gli incentivi determinati in €. 94,10 come da quadro economico di assestamento allo stato finale 

rimangano a disposizione, nelle more della loro liquidazione da parte del Dirigente dell’Area Edilizia che 

ne determinerà l’effettivo flusso. 

     DA’ MANDATO 

All’Area Servizi Economico Finanziari – Unità di processo servizi di ragioneria e contabilità di pagare il 

credito netto pari ad €. 4.392,61 oltre IVA 10% per un totale di € 4.831,87  all’impresa Edilizia San Giorgio 

S.r.l. – Via Piani della  Rugginosa n. 258 – 50066 – Loc. Montanino Reggello FI – P.IVA. 04883450480.   

A seguito del perfezionamento del presente atto e ai sensi dell’art. 1 della L. 24.12.2007 n. 244  e 

successive modifiche, all’ufficio di supporto all’Area Edilizia, di richiedere  all’impresa Edilizia San Giorgio 

P.IVA. 04883450480  l’emissione della relativa fattura elettronica per i lavori in oggetto, dandone 

contestuale comunicazione all’Area Servizi Economico Finanziari – Unità di processo servizi di ragioneria 

e contabilità. 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 

            /ci                                                                                                           F.to IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                         Francesco Napolitano  

      Visto di Regolarità Contabile 

U.P. Servizi di Ragioneria e Contabilità" 

             Dott. Francesco Oriolo 

 

                        

                                                                                    



\\olmo.unifi.it\ae_supp_amministrativo\contabilita-pianoedilizio\edilizia_sup\edilizia\ms\159\159.421 su tomba\stato finale - 

rif.159.421\stato finale   edilizia san giorgio1.docx 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 426  Prot. 

n. 64780 del 22/03/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Edilizia con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to Il Dirigente  

Arch. Francesco Napolitano 

 

 


